
BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS

70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK

1 Miguel ALVARIÑO GARCÍA 333 338 671 2 2 7 337 338 675 3 2 7 339 339 678 3 2 7 337 343 680 5 1 8 674,67 2024 1 42

2 Andrés TEMIÑO MEDIEL 329 337 666 1 3 6 336 329 665 1 4 5 341 341 682 5 1 8 337 334 671 2 3 6 671,00 2013 2 34

3 Pablo ACHA GONZÁLEZ 339 338 677 3 1 8 339 337 676 3 1 8 330 329 659 0 4 5 328 329 657 0 7 2 667,25 2012 3 29

4 Daniel CASTRO BARCALA 330 327 657 0 6 3 319 335 654 0 6 3 335 336 671 2 3 6 336 338 674 2 2 7 660,67 1982 4 23

5 Ken SÁNCHEZ ANTOKU 328 337 665 1 4 5 332 336 668 1 3 6 320 333 653 0 6 3 333 335 668 1 4 5 662,00 1986 5 22

6 Yun SÁNCHEZ ANTOKU 329 330 659 0 5 4 323 317 640 0 7 2 335 319 654 0 5 4 334 334 668 1 5 4 651,00 1953 6 15

7 Javier MÉRIDA GONZÁLEZ 322 327 649 0 7 2 325 334 659 0 5 4 327 321 648 0 7 2 334 330 664 0 6 3 652,00 1956 7 11

8 Guillermo DÍAZ MORILLAS 289 302 591 0 8 1 304 305 609 0 8 1 311 316 627 0 8 1 306 320 626 0 8 1 609,00 1827 8 4

RANKING
TOTAL

BONUS

Tercer 2 x 70
RANK.

Cuarto 2 x 70
RANK.

Promedio 

72 flechas

TOTAL 

DOBLES
RANK.

RANKING NOMBRE
Primer 2 x 70

RANK.
Segundo 2 x 70

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2023
FASE 3 (2º CLASIFICATORIO) - 10, 11 y 12 de MARZO

ROUND 2x70m.



DIANA PUNT ACUMULADOS

DIANA

DIANA

71

79

86

RANKING Bonus

1
6

2
4

3
2

4
1

137
5

0

6
0

7 0

8
0

145

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2023

FASE 3 (2º CLASIFICATORIO) - 10, 11 y 12 de MARZO

ELIMINATORIAS DIRECTAS

FINALES

1 PABLO ACHA 6

CUARTOS DE FINAL SEMIFINALES

1 PABLO ACHA 2

2 GUILLERMO DÍAZ 0

3 YUN SÁNCHEZ 0 3 PABLO ACHA

1 ANDRÉS TEMIÑO 6

1º ANDRÉS TEMIÑO

7 2º KEN SÁNCHEZ

2 ANDRÉS TEMIÑO 6 3º PABLO ACHA

5 KEN SÁNCHEZ 6
NOMBRE

ADRÉS TEMIÑO

4 ANDRÉS TEMIÑO 6 4º JAVIER MÉRIDA

6 DANIEL CASTRO 5 4 JAVIER MÉRIDA

3 KEN SÁNCHEZ 6
KEN SÁNCHEZ

PABLO ACHA

1
JAVIER MÉRIDA

MIGUEL ALVARIÑO

DANIEL CASTRO

YUN SÁNCHEZ

8 MIGUEL ALVARIÑO 5

5
GUILLERMO DÍAZ

4 JAVIER MÉRIDA 4

7 JAVIER MÉRIDA 6 2 KEN SÁNCHEZ



NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

110 114 4 110 114 4 86 72 3 134 139 5 84 70 3 139 135 5 110 107 4

4
1 7 0 2 6 0 6 0 1 3 7 0 6 0 1 7 3 1 6 2 1

114 110 4 139 136 5 113 111 4 106 110 4 113 101 4 133 135 5 80 85 3

4
7 1 1 6 5 1 6 2 1 2 6 0 6 2 1 5 6 0 0 6 0

114 110 4 136 139 5 107 112 4 138 143 5 84 67 3 109 113 4 143 144 5

3
6 2 1 5 6 0 2 6 0 3 7 0 6 0 1 2 6 0 6 5 1

72 86 3 111 113 4 112 107 4 83 88 3 83 77 3 83 76 3 139 140 5

4
0 6 0 2 6 0 6 2 1 0 6 0 6 0 1 6 0 1 6 4 1

139 134 5 110 106 4 143 138 5 88 83 3 85 64 3 116 112 4 116 112 4

7
7 3 1 6 2 1 7 3 1 6 0 1 6 0 1 6 2 1 6 2 1

70 84 3 101 113 4 67 84 3 77 83 3 64 85 3 75 82 3 72 85 3

0
0 6 0 2 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0

135 139 5 135 133 5 113 109 4 76 83 3 112 116 4 82 75 3 109 115 4

3
3 7 0 6 5 1 6 2 1 0 6 0 2 6 0 6 0 1 1 7 0

107 110 4 85 80 3 144 143 5 140 139 5 112 116 4 85 72 3 115 109 4

3
2 6 0 6 0 1 5 6 0 4 6 0 2 6 0 6 0 1 7 1 1

NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

138 137 5 143 141 5 133 129 5 142 142 5 110 103 4 140 141 5 109 112 4

3
6 4 1 6 5 1 5 6 0 4 6 0 6 2 1 4 6 0 2 6 0

137 138 5 72 85 3 126 130 5 109 111 4 136 134 5 65 86 3 113 108 4

2
4 6 0 0 6 0 5 6 0 4 6 0 6 4 1 0 6 0 6 2 1

141 143 5 85 72 3 137 137 5 81 85 3 85 73 3 142 134 5 107 112 4

4
5 6 0 6 0 1 6 4 1 0 6 0 6 0 1 6 4 1 2 6 0

129 133 5 130 126 5 137 137 5 85 81 3 85 77 3 112 108 4 110 113 4

5
6 5 1 6 5 1 4 6 0 6 0 1 6 0 1 6 2 1 2 6 0

142 142 5 111 109 4 85 81 3 81 85 3 108 97 4 82 87 3 142 143 5

5
6 4 1 6 4 1 6 0 1 0 6 0 7 1 1 0 6 0 6 5 1

103 110 4 134 136 5 73 85 3 77 85 3 97 108 4 130 142 5 69 86 3

0
2 6 0 4 6 0 0 6 0 0 6 0 1 7 0 4 6 0 0 6 0

141 140 5 86 65 3 134 142 5 108 112 4 87 82 3 142 130 5 131 131 5

5
6 4 1 6 0 1 4 6 0 2 6 0 6 0 1 6 4 1 6 5 1

112 109 4 108 113 4 112 107 4 113 110 4 143 142 5 86 69 3 131 131 5

4
6 2 1 2 6 0 6 2 1 6 2 1 5 6 0 6 0 1 5 6 0

Guillermo DÍAZ MORILLAS

Javier MÉRIDA GONZÁLEZ

Andrés TEMIÑO MEDIEL

Pablo ACHA GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ ANTOKU

Ken SÁNCHEZ ANTOKU

Daniel CASTRO BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

Guillermo DÍAZ 

MORILLAS

26,750

25,250

27,000

28,333

23,333

27,000

Javier MÉRIDA 

GONZÁLEZ

28,500

28,500

24,000

27,800

1ª VUELTA DE ELIMINATORIAS

Miguel ALVARIÑO GARCÍA

28,667 26,800 28,000 27,800

27,200

27,750

27,500

7

5

3

1

8

7

27,517

27,700

28,000

28,600

27,333

28,143 2

28,464

23,909

27,214

6

21,333

28,000

28,00028,800

25,667

25,333

927,500

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

26,500 28,250 26,600

4

29,333

27,320

Andrés TEMIÑO 

MEDIEL

28,250 26,667

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

27,607

26,750 27,600 28,000 27,250

27,800

27,500 27,500

27,250

2ª VUELTA DE ELIMINATORIAS

29,000

25,000 24,000

28,600

27,667 27,667 27,667 27,800

28,333 29,000

28,333 28,75028,000

22,333

28,250

5

4

6

3

8

1

2

10

8

9

7

15

1

5

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

Guillermo DÍAZ 

MORILLAS

Javier MÉRIDA 

GONZÁLEZ

Andrés TEMIÑO 

MEDIEL

Pablo ACHA GONZÁLEZ 27,727 4 5 827,600 28,600 26,600 28,400 27,500 28,000 27,250

Yun SÁNCHEZ ANTOKU 26,138 7 2 427,400 24,000 25,200 27,250 27,200 21,667 28,250

Ken SÁNCHEZ ANTOKU 27,786 2 7 1128,200 28,333 27,400 27,000 28,333 28,400 26,750

Daniel CASTRO BARCALA 27,172 6 3 825,800 26,000 27,400 28,333 28,333 28,000 27,500

Miguel ALVARIÑO GARCÍA 27,815 1 8 1328,400 27,750 28,333 27,000 27,000 27,333 28,400

Guillermo DÍAZ MORILLAS 25,296 8 1 125,750 26,800 24,333 25,667 24,250 26,000 23,000

Javier MÉRIDA GONZÁLEZ 27,633 5 4 928,200 28,667 26,800 27,000 29,000 28,400 26,200

Andrés TEMIÑO MEDIEL 27,759 3 6 1028,000 27,000 28,000 28,250 28,600 28,667 26,200

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2023
FASE 3 (2º CLASIFICATORIO) - 10, 11 y 12 de MARZO

ELIMINATORIAS TODOS CONTRA TODOS



NOMBRE PUNTOS

TOTALES

PROMEDIO

FLECHA

RANKING

PROMEDIO

FLECHA

BONUS

RANKING 

PROMEDIO

FLECHA

BONUS PUNTOS

ELIMINATORIAS 

GANADAS

TOTAL BONUS

Pablo ACHA GONZÁLEZ 10 10 0 10 10 0 10 8 1 9 9 0 10 9 1 10 9 1 9 9 1 68 9,714 1 8 4 12

Yun SÁNCHEZ ANTOKU 10 10 1 5 9 0 10 9 1 7 10 0 10 10 0 10 10 1 9 10 0 61 8,714 7 2 3 5

Ken SÁNCHEZ ANTOKU 10 10 1 9 5 1 9 9 1 8 9 0 9 9 1 9 8 1 9 9 0 63 9,000 4 5 5 10

Daniel CASTRO BARCALA 8 10 0 9 10 0 9 9 0 10 10 1 9 7 1 9 10 0 8 10 0 62 8,857 6 3 2 5

Miguel ALVARIÑO GARCÍA 9 9 1 10 7 1 9 8 1 10 10 0 10 10 0 10 8 1 9 10 0 67 9,571 2 7 4 11

Guillermo DÍAZ MORILLAS 9 10 0 10 10 0 9 9 0 7 9 0 10 10 1 10 9 1 6 9 1 61 8,714 7 2 3 5

Javier MÉRIDA GONZÁLEZ 9 10 0 10 10 0 8 9 0 10 9 1 8 10 0 9 10 0 9 9 0 63 9,000 4 5 1 6

Andrés TEMIÑO MEDIEL 9 9 0 10 9 1 9 9 1 10 8 1 10 9 1 9 6 1 9 9 1 66 9,429 3 6 6 12

NOMBRE PUNTOS

TOTALES

PROMEDIO

FLECHA

RANKING

PROMEDIO

FLECHA

BONUS

RANKING 

PROMEDIO

FLECHA

BONUS PUNTOS

ELIMINATORIAS 

GANADAS

TOTAL BONUS

Pablo ACHA GONZÁLEZ 10 10 0 9 9 1 9 10 0 9 9 0 9 10 0 10 8 1 10 10 0 66 9,429 1 8 2 10

Yun SÁNCHEZ ANTOKU 10 10 1 10 8 1 10 9 1 9 9 1 8 6 1 10 8 1 9 9 0 66 9,429 1 8 6 14

Ken SÁNCHEZ ANTOKU 9 9 0 8 10 0 10 9 1 8 9 0 10 9 1 10 9 1 9 9 0 64 9,143 6 3 3 6

Daniel CASTRO BARCALA 10 9 1 9 10 0 9 10 0 9 9 0 10 10 0 9 8 1 9 9 1 65 9,286 4 5 3 8

Miguel ALVARIÑO GARCÍA 9 9 1 9 9 0 9 8 1 9 9 1 10 9 1 10 9 1 9 9 0 65 9,286 4 5 5 10

Guillermo DÍAZ MORILLAS 10 9 1 6 8 0 9 10 0 10 10 1 9 10 0 9 9 0 8 10 0 61 8,714 7 2 2 4

Javier MÉRIDA GONZÁLEZ 8 10 0 8 10 0 9 10 0 8 9 0 9 10 0 9 9 1 9 10 0 60 8,571 8 1 1 2

Andrés TEMIÑO MEDIEL 10 10 1 9 9 1 9 9 1 9 9 0 9 9 1 10 8 1 10 9 1 66 9,429 1 8 6 14

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

Guillermo DÍAZ 

MORILLAS

Javier MÉRIDA 

GONZÁLEZ

Andrés TEMIÑO 

MEDIEL

1ª VUELTA ELIMINATORIAS SHOOT OFF

2ª VUELTA ELIMINATORIAS SHOOT OFF

Guillermo DÍAZ 

MORILLAS

Javier MÉRIDA 

GONZÁLEZ

Andrés TEMIÑO 

MEDIEL

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2023
FASE 3 (2º CLASIFICATORIO) - 10, 11 y 12 de MARZO

ELIMINATORIAS SHOOT-OFF TODOS CONTRA TODOS



POSICIÓN DEPORTISTA
BONUS TOTAL

DOBLES

BONUS 

ELIMINATORIAS

DIRECTAS

BONUS ELIM.

RANKING 

PROMEDIO

1ª VUELTA

BONUS  

ELIMINATORIAS

GANADAS

1ª VUELTA

BONUS ELIM.

RANKING 

PROMEDIO

2ª VUELTA

BONUS  

ELIMINATORIAS

GANADAS

2ª VUELTA

BONUS ELIM.

RANKING PROM.

 SHOOT OFF

1ª VUELTA

BONUS ELIM.

GANADAS               

SHOOT OFF

1ª VUELTA

BONUS ELIM.

RANKIN PROM.

 SHOOT OFF

2ª VUELTA

BONUS ELIM.

GANADAS 

SHOOT OFF

2ª VUELTA

TOTAL 2º

CLASIFICATORIO

FASE 3

TOTAL 1º

CLASIFICATORIO

FASE 3

TOTAL 

FASE 3

1 Miguel ALVARIÑO GARCÍA 42 0 8 7 8 5 7 4 5 5 91 83 174

2 Andrés TEMIÑO MEDIEL 34 6 7 3 6 4 6 6 8 6 86 70 156

3 Pablo ACHA GONZÁLEZ 29 2 5 4 5 3 8 4 8 2 70 71 141

4 Yun SÁNCHEZ ANTOKU 15 0 4 4 2 2 2 3 8 6 46 84 130

5 Ken SÁNCHEZ ANTOKU 22 4 6 3 7 4 5 5 3 3 62 46 108

6 Daniel CASTRO BARCALA 23 0 3 4 3 5 3 2 5 3 51 45 96

7 Javier MÉRIDA GONZÁLEZ 11 1 2 3 4 5 5 1 1 1 34 53 87

8 Guillermo DÍAZ MORILLAS 4 0 1 0 1 0 2 3 2 2 15 15 30

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2023
FASE 3 (2º CLASIFICATORIO) - 10, 11 y 12 de MARZO

CLASIFICACIÓN FINAL


